
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 令和３年７月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

令和３年度知的財産権制度説明会（初心
者向け）の説明会資料提供業務

2021年7月6日
一般社団法人発明推進協会
東京都港区虎ノ門三丁目１番１号
4010405010498

一般競争入札（最低価格落札方式） - 3,552,956 -

確定項目（発送費以外）
1,190,156円
予定項目（単価契約発送1件
当たり）590.7円
（契約金額は調達予定総額）

米国特許明細書・米国公開特許明細書
（A/B/C/D）・欧州公開特許明細書（英語・
独語・仏語）の要約・和訳データ作成事業

2021年7月6日
一般財団法人日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） - 542,871,300 -

単価契約
請負業務１件当たり
2,713円
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R3.7.6～R5.3.31）

和文抄録作成用データ抽出及びデータ編
纂事業

2021年7月19日
勝美印刷株式会社
東京都文京区白山一丁目１３番７号
9010001001855

一般競争入札（最低価格落札方式） - 2,475,000 -

単価契約
データ抽出１回当たり
68,200円　外1件
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R3.7.19～R5.5.31）


